
STATUTI

I SHOQERISE ME PERGJEGJItSI TE KUFIZUAR

“-GLAMA” SH.P.K

KREU I

Emertimi, Objekti, Kohezgjatja, Selia, Forma Juridike

Neni 1

Emërtimi

Ernertirni i shoqerise me pergjegjesi të kufizuar, person juridik i të drejtes shqiptare, ështe

“GLAMA “SH.P.K

sh.p.k dhe me emer tregtar “GLAMA “SH.P.K

Neni 2

Objekti

Sherbime qe kane te bejne me Shitjen, Blerjen dhe
Administrimin e Pasurive te Paluajteshme. Tokave
bujqesore. Trojeve te ndertimit rezidencial tregtar dhe
industrial e te lidhura me to. Sherbime financiare. Sherbime
ne fushen e turizmit. Import-export dhe tregtim, materialesh.
Ndertimi i punimeve civile dhe industriale, sisteme
hidraulike, instalime, ndertim rrugesh, etj. Te marre pjese ne
gara publike dhe private, ndertim dhe restaurim i objekteve
te te gjitha Ilojeve, per vete dhe te trete; shit-blerje,
qeradhenie-qeramarrje te tokes dhe ndertesave te cdo Iloji.
ndertim stendash panairesh, organizim panairesh,
administrimin dhe menaxhimin e te gjitha Ilojeve te pasurive
te patundshme dhe aktivitete te tjera lidhur me ndertimin e
veprave industriale ketu perfshire edhe fuqine punetore nese
kerkohet nga bleresi; Per te arritur objektin e kompanise,
shoqeria mund te kryej te gjitha operacionet per pasurit e
Iuajtshme dhe te paluajtshme dhe çdo veprimtari tjeter te



novojshme oso to dobishmo, apo to kroditimit dhe dhenies
me qira, to njo pjose te shoqerise.

Tregtim me pakico dho shumico to artikujvo to ndryshem
:gomave to reja, baton, produktovo industrialo dhe
ushqimoro. Prodhim dho tregtim te veshjeve populloro si dho
atyre artistike. Prodhim, tregtim, montim, oksport rokiamash,
materialo oloktriko, hidrauliko dho mokaniko. Tregtim
makinash to pordorura dho pjese kembimi. Tregti libri,
kancolari, matorialo pastrimi. Prodhim, punime, tregtim
duralumini, punime druri dhe plastiko, punimo otalbont,
fasada xhami otj. Trogtim, import-oksport to mallrave
ushqimore. Shorbimo portuale, riparime, mirembajtjo to
mjeteve portuale. Lyerje to to gjitha Ilojovo.. Shorbimo
automjetesh karroatrec. Furnizim me ujo si dho pastrim i
mboturinavo no zonant portualo dho to mojteve detare.
Dekor, ndricim dhe sinjalizim urban. Prodhim bujqosor,
blegtoral dhe rritjo kafshosh. Pastrim dho mirombajtjo
pyjosh, kullotash, mbjolljo pomosh, dru frutore, peino dekui
alivo, pomo to ndryshmo pyjoro, si dho pesticide. Ndortim
dhe rikonstruksione to ndryshmo. Shorbim i shpojto
ushqimor, fast-food. Transport mallrash dho udhetaresh.
2
Blorje one guzhine dhe pajisjo to tjora. Shorbimo dho
pastrime fasadash. Pastrimi I ujnavo to bardha dho te zoza,
pastrimi i pusovo to ujit otj. Blorjo dhe shitje to matorialeve
elektronike dhe teknologjike .Trogti mo pakico to artikujvo
higjonosanitaro, oloktriko, hidrauliko, matorialo ndertimi dhe
artikuj to ndryshom. Pjose kombimi dhe automjoto to
pordorura. Organizim eventesh dhe festash to ndryshmo.
Prodhim dhe tregtim i faroravo dho fidanovo. Matoriale
dozinfoktimi, doratizimi, dezinsoktikim, material pastrimi.
Materiale didaktike mosimoro, axhustorio otj. Prodhim dhe
trogtim i matorialovo rostauruoso, konservuese dhe i
solucionevo te voprave to artit dho monumontovo historiko.
Sherbime mirembajtje, nderrim pjososh to motogjonoratorit.
Blorjo one kuzhino dho pajisjo to tjora. Pastrim ii kanalovo to
ujrave to bardha dhe to zeza, pastrimi i pusovo to ujit otj.
Ofrimi i shorbimovo grafiko dho prodhimo to ndryshme.
Prodhim dho trogtim i uniformave, veshjevo dho pajisjovo to
buta per spitale, polici, kulinari etj. Pajisjo oloktroniko
hardwori TIK.printoro dho bojra printor, Perpunim druri, duralumini, motali, plastiko
Trajnime dho çortifikime profosionale.
Mesimdhënie si institucion arsimor plotesuos. Of rim njohurish per gjuhot o huaja.
Ndermjetsim punesimi mbrenda territorit te Republikes dhe jashte saj.
Ndermjetesim per kontrate punesimi,aplikim ne ambasada te ndryshme etj.



Neni 3

Kohezgjatja

Shoqeria do të zhvil[oje aktivitetin e saj per një periudhe kohore të pakufizuar, duke filluar nga
data e regjistrimit në Qendrën Kornhëtare të Biznesit,

Neni 4

Selia

(1) Shoqeria e ka .seline në adresen Njesia Adminstrative Nr7.Tirane Ruga” Gjergj Fishta” P.6/i
(2) Shoqeria mund të ndryshoje seline e saj, EC hape zyra perfaqesie, degë. Brenda dhe

jashte Republikes sC Shqiperise, vetCm me vendirn Éë Asamblese së Ortakeve.

KREU II

KAPITALI

Neni 5

Kapitali themeltar

(1) Kapitali themehar i shoqerise Cshtë 100.000 leke dhe eshte i përbere nga I kuote.

(2) Pjesemarrja Znj. Gladjola Markja shtetas Shqiptar, lindur ne Tirane , nië 01/08/1990, mbajtes
I pashaportes nr.personal J05801057B si ortak i vetem nC kapitalin e shoqerise eshtC per gjithe
kapitalin themeltar te shoqërise në vleren e 100.000 Iekeve të perbere nga I kuote.

(3) Pjesët e kapitalit themeltar nuk mund të perfaqesohen nga letra me vlere te tregtueshme.

(4) Kontributi i orhkCve mund të jete në para ose në natyre, pasuri Éë luajtshme

të paluajtshnie.

(5) Ortaku, që pengohet re ushtrojC të drejtat që i rrjedhin nga zotërirni I kuoes se shoqerise, ka
të drejtë t’i kërkoje gjykates të urdhCroje ndalimin e cënimit apo shperblimin e dCmit të

shkaktuar, si pasojë e ceriimit te kCtyre të drejrave. Kjo e drejte parashkruhet brenda 3 vjeteve
nga çasti i cënimiL

(6) Secili ortuk ka të drejte te perfitoje njC çertifikate per të vërtetuar zotërimin e kuotës sC

kapitalit.



(7) OrtakCt e shoqerisC pergjigjen per detyrimet kundrejt tC tretCve den tiC vlerCn e kontnibutit tC

tyre ne kapitalin e saj.

Neni 6

Nlënyrat e filimit dhe kalimit të kuotave

(I) Kuotat e kapitalit te njC shoqenie me pCrgjegjCsi IC kufizuar e tC drejtat qC rrjedhin pnej tyre
mund te fitohen apo kalohen nCpermjet:

a) kontriburit ne kapitalin e shoqCnisC;

b) shitberjes:

c) trashCgimisC;

ç) dhurirnit;

d) çdo mënyre tjetCr te parashikuan me ligj.

(2) Ne rastin e kalimit tC kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shknim.

(3) Ky statut kushtCzon kalimin e kuotave tC tretCve ,jashte shoqCrisC. me miratirnin e shoqenise
dhe te drejtCri e parablerjes nC favor te shoqCrisC apo tC ortakeve tC tjerC, sipas modaliteteve dhe
shumices se kualifikuar qC kerkon ndryshimi i statutit.

(4) Personi qC kalon kuoten dhe ai qC e fiton arC. pCrgjigjen nC mCnyrC solidare ndaj
shoqCrisC per detynimet qC rrjedhin nga zotCrimi i kuotCs, nga çasti I kalimit te kuotave, den
nC çastin e regjistnimit te kalimit tC saj nC Qendren Komberare IC Biznesit, sipas nenit 43 tC Iigjit

ni. 9723, date 3.5.2007 “Per QendrCn Kombetare IC Biznesit”. Regjistrimi i kalimit IC kuotave ka
efeki dekarativ.

(5) PjesCt e kapitalit themeltarjariC Iinisht te transferueshme ndCrmjet ortakeve.

(6) Pjeset e kapitalit therneharjanC Iirisht tC transferueshme me rrugC trashCgimie.

Neni 7

Zmadhimi dhe zvogëlimi I kapitalit

(1) Asambleja e Pengjithshme, me shumicC te kualifikuar, mund tC zmadhoje kapitalin themeltar
te shoqerise duke rnitur kuotat e ontakCve ekzistues nC shurnen e percaktuar nC vendimin



perkatCs. Zrnadhimi I kapitalit me qCllim pranimin e ortakeve tC rinj ne shoqCri, miratohet nga
Asambleja e Pergjithshrne me shumicCn e kualilikuar re votave të ortakeve.

(2) Shoqëria mund tC ‘endose zvogelimin e kapitalit themeltar te .shoqerise me vendimin e
Asamblesë së Pergjithshme tC man-C inc shurnicCn e kualifikuar IC votave.

KREU III

ORGANET VENDIMMARRESE UHE DREJTUESE

Neni S

Organi Vendimmarrës

(I) Asambleja e OrtakCve Cshte organi i vetCm vendimmarres i shoqCrisC që miraton çdo
ndryshirn IC statutit sipas modaliteteve IC percaktuara nC Liin nr. 9901. date 14.04.200S “Per
tregtarCt dhe shoqCritC tregtare”.

(2) Asambleja e pergjithshme e ortakCve CshtC pCrgjegjCse per marrjen e vendimeve per
shoqerinC per çCshljet e me•poshtme:

a) percaktimin e politikave tregtare te shoqCrisë;

b) ndryshimet e slatulit;

c) ernCrimin e shkarkimin e administratorCve;

ç) emCrirnin e shkarkimin e Iikuiduesve dhe tC ekspertCve kontabCl tC autorizuar;

d) pCrcaktimin e shperhllmeve per personat e pCrmendur në shkronjat “c” dhe “ç” te kCsaj
pike;

dh) mbikCqyrjen e zbatimit IC politikave treglare nga administralori (-CI), pCrfshirC pCrgatirjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe tC raporteve tC ecurisC se veprimtarisC;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve tC ecurisC sC veprimtarisC;

C) zmadhimin dhe zvogeliinin e kapitalit;

f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre:

g) pCrfaqCsimin e shoqCrisC ne gjykatC dhe nC procedimet e tjera ndaj administratoreve;



gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise:

h) miratimin e rregullave procedurale të mNedhjeve te asamblese:

i) çeshtje të tjera të parashikuara nga ligJi apo statuti.

(3) Administratori i shoqCrisC nuk mund IC veprojnC si perfaqesues I ortakeve nC asamblene e
pCrgjithshme.

(4) Autorizimi mund tejeper vetCm per njC mbledhje të asamblese sC pergjithshme, e cila
pCrfshin edhe rnbledhjet vijuese me tC nJejtin rend dire.

Neni 9

Menyra e thirrjes së Asarnblese së Përgjithshme

(I) Asambleja e PCrgjithshme thirret nga Administratori nCpermjet njC njoftimi me shkrese ose
nCpCrmjet postCs elektronike (e-mail). Njoftini me shkrese apo me postC elektronike duhet IC
pCrmbajC vendin. daten, orCn e rnbledhjes dhe rendin e dites e t’u dCrgohet IC gjithC ortakCve. jo
mC vonC se 7 dite pCrpara dates sC parashikuar per mbledhjen e asamblesC.

(2) Kur Asambleja e Pergjirhshme nuk eshEe thirrur sipas pikes Ire ken] neni, ajo mund
ne mare venclime iC vlefshme vetem nese IC gJiIhC ornaket Jane dakord, pCr IC marrC vendime,
pavaresisht parregu]Isise.

Neni 10

Kuorumi

(1) Ne rastin e marrjes se vendimeve, qC kerkojne nje shumicC tC zakonshme, Asambleja e
Pergjithshme mund tC mare vendime te vlefshrne vetem nCse marrin pjese ortaket me
te drejte vote, qC zotCrojnC me shumC se 30 per qind IC kuotave.

(2) NC rastin kur Asambleja e PCrgjithshme duhet tC vendose per çCshtje, tC dial
kCrkojnC shumice tC kualifikuar sipas nenit 87 IC iit “Per Tregtarel dhe Shoqerite Tregrare”,



ajo mund të rnurrë vendime të vlefshme vetërn, nëse ortaket që zoterojnë me shume se 1/2
(gjysmen) e nurnrit total të votave. jane të pranisliCm personalisht, votojnë me shkrese apo mjete
elektronike. sipas parashikimeve të pikes 3 te nenit 88 te Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Per
tregtarCt dhe shoqerite tregrare”.

(3) Nëse asambleja e pergjithshme nuk mum] të mbHdhet per shkak te mungesës së kuorurnit
te përmendur me Jart, asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite, me të njejtin rend dite.

Neni 11

Marrja e vendimeve

(I) Asambleja e pergjithshme vendos me ¾ (Iii Éë katertat) e votave te zotCruesve të kapitalit,
te ortakeve pjesëmarrës, per ndryshirnin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit tC

regjistruar, shperndarjen e fitimeve. riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.

(2) Asambleja e pergjithshme vendos me sbumicen e votave te ortakeve pjesemarres, per çeshtje
te tjera si:

a) percaktirni i politikave tregtare te shoqerisC:

b) emerirnin dhe shkarkimin e administratoreve;

c) emCrimi dhe shkarkimi i likuiduesve dhe i eksperteve kontabel te autorizuar;

ç) percaktimi i shperblimeve;

d) rnbikeqyrja e zhatimit te politikave tregtare nga administratori, perfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;

e) perfaqesimi i shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratorit;

f) miratimi i rregullave procedurale te nihledhjeve te asamblese;

g) çeshtje te tjera të miratuara nga ligji apo statuti;

(3) çdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per të pasqyruar ndryshimet në skeden
e shoqerise.

Neni 12



Administrimi

(I) Shoqeria do të administrohet nga një administrator.

(2)Personi pergjegjes per administrirnin dhe perfaqesimin e shoqerisC eshte Znj. Gladjola Markja
shtetas Shqiptar, lindur në Tirane , me 01/04/1980, mbajtes i kartes se identitetit nr.03342318,
Kompetencat e pCrfaqesimit janC tC plota duke i dhene tager perfaqesuesit të perfaqesoje
shoqCrine nC të gjitha marredhëniet juridike apo veprimet juridike, ne te cilat shfaqet shoqeria.

(3) Administratori do te ushtroje detyrat e tij sipas statutit dhe Iigjit per një periudhë 5 (pese)
vjeçare me te drejte ripërtëritje.

(4) Emerimi i administratorit prodhon efekte pas regjistrimit në Q.K.B.

(5) Tagrat e pCrfaqesimit të administratorit dhe çdo ndryshim i tyre njoftohen per regjistrim
pranë QendrCs Kombetare te Biznesit.

(6) Asambleja e pergjithshme mund të shkarkojë administratorin nC çdo kohe me
shumice te zakonshme.

(7) Administratori munci t’u delegoje personave te tretC te caktuar prej tij, nje pjesC apo tC gjitha
kompetencat e tij, me anë te nje prokure e cila eshte objekt aprovimi nga Asambleja e Ortakeve
me shumice prej 60 %. E njëjta procedure ndiqet edhe per revokimin e kesaj prokure.

Neni 13

Kompetencat

(1) Administratori kate drejte e detyrohette:

a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarisC tregtare te shoqerisë, duke zbatuar
politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme;

b) perfaqësoje shoqerine tregtare;

c) kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt të dokumenteve dhe te librave kontabel

ç) pergatisë dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë se
veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqet këto
dokumente përpara asamblesë së perithshme per miratim;



d) krijon një sistem paralajmerimi në kohën e duhur per rrethanat, që kërcCnojnë mbarëvajtjen e
veprimtarisC dhe ekzistencen e shoqerise;

dh) kryen regjistrimet, i dergon të dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet në ligjin
per Qendren KombCtare te Regjistrimit;

e) raporton pCrpara asamblesë se perithshrne ne lldhje me zbatirnin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve tC posaçme me rCndësi të veçante per veprimtarinC e
shoqerise tregtare;

e) kryen detyra te tjera tC percaktuara në ligj dhe nC statut.

(2) Administratori eshte i detyruar te thCrrasë asamblenC e pergjithshme edhe kur:

- sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezuhon ose ekziston rreziku
qe aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 rnuajve në vazhdirn;

- shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj, propozon te bleje nga një ortak pasuri,

që kane viere me te larte se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton në pasqyrat e fundit
financiare tC certifikuara.

(3) Administratori ka te drejtë te kryejë të gjitha veprimet e administrimit te zakonshem e
te jashtezakonshem.

(4) Administratori perfaqeson Shoqerine perpara te gjithe personave fizike e juridikC,
publike dhe/ose private vendas apo te huaj, autoriteteve shteterore shqiptare apo te huaja, përfshi
ketu autoritetet gjyqesore te te gjitha shkalleve.

(5) Administratori ka te gjitha kompetencat per te vepruar nC marredhenie me te tretët nC emCr
te shoqerise, ne të gjitha rrethanat me perjashtim të kompetencave qe Iigji ia jep shprehimisht
ortakeve te shoqCrisC.

(6) Administratori angazhon shoqerine ne marredheniet me te tretCt nepermjet akteve
që jane ne perputhje me objektin e saj.

(7) Shoqëria nuk merr persiper pasojat ndaj te tretëve kur ajo provon se tC tretet e dinin qe akti i
Administratoritlëve e kalonte objektin e shoqerise ose kur te tretet nuk mund ta injoronin kete akt
ne rrethanat e dhena, duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nuk eshte prove e
mj aftueshme.

Neni 14



Përgjegjësitë

(1) Administratori Cshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj te tretëve, per shkelje

te ligjeve, per shkelje te statutit, faje të kryera gjate administrimit tC shoqerise.

(2) Pasojat e marreveshjeve të pamiratuara nga asambleja qe i sjellin dem shoqerise, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut qe ka berC marrCveshjen, per tC perballuar ne menyrC individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat perkatese.

(3) Perveç sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme të detyrimit tC besnikerise,sipas

neneve 14, 15, 17 e 18 te Iigjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, administratori
detyrohet:

I. a) te kryeje detyrat e tij te percaktuara nC ligj dhe ne statut në mirëbesim e në interesin
me te mire tC shoqërise nC teresi,

b) te ushtroje kompetencat që i njihen ne Iigj dhe ne statut vetem per amtjen e qellirneve

te percaktuara ne keto dispozita;

c) të vieresoje me pergjegjesi çeshtjet, per te cilat merret vendim;

ç) të parandaloje dhe menjanojC konfliktin, e interesave personale me ato te shoqerise;

d) të ushtrojC detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem.

2. Administratori, gjate kryerjes se detyrave te nj, pergjigjen odaj shoqerise per çdo veprim ose
mosveprim, qe lidhet në menyrë tC arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare, me perjashtirn
te rasteve kur, ne haze te hetimit dhe vleresimit te informacioneve perkatese, veprimi ose
mosveprimi eshte kryer tie mirebesim.

3. Nese administratori vepron nC kundershtirn me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas

pikave 1 e 2 te ketij neni, eshne i detyruar t’i demshperbleje shoqerise dernet, qC rrjedhin nga
kryerja e shkeljes, si dhe t’i kaloje çdo fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta

kane realizuar nga keto veprime te parreguilta. Administratori ka barren e proves per tC vertetuar
kryerjen e detyrave te tyre nC mënyre te rregullt e sipas standardeve te kerkuara.

4. Ne menyre të veçante, por pa u kufizuar nC to, administratori eshte i detyruar t’i
demshperbleje shoqerise demet e shkaktuara, nese, në kundershtiin me dispozitat e Iigjit “Per
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, kryen veprimet e meposhtme:

a) ii kthen ortakeve kontributet;



b) u paguan ortakeve interesa apo dividende;

c) u shperndan aktivet shoqërisë;

ç) lejon qe shoqeria të vazhdojë veprimtarinC tregtare, kur, në haze të gjendjes financiare, duhej
te parashikohej qe shoqeria nuk do te kishte aftesi paguese per te shlyer detyrimet;

d) jep kredi.

5. Perveç padise per shlyerjen e demit që i ngarkohet personalisht administratorit, ortaket
individualisht ose se bashku, kane tC drejte te ngrene padi penale kunder administratorit.

6. Paditësit kane te drejtë te ndjekin në imgë ligjore shlyerjen e plote të demit qC I eshtë
shkaktuar shoqerise, perfshire edhe demshperblimin financiar, nCse eshte e nevojshme.

7. Asnje vendim I asamblese nuk mund të ndaloje ngritjen e kerkese-padise kunder
administratorit per gabimet e kryera prej tij gjate ushtrimit te detyrCs.

Administratori mund te shkarkohet nC çdo moment me vendim te AsamblesC se Ortakeve,

te aprovuar nga njC ose me shumë ortake qe perfaqesojne 60% te kapitalit të .shoqerise.

Gjithashtu, Administratori mund te shkarkohet ne çdo moment me vendim te autoritetit gjyqesor

shqiptar, per shkelje te Iigjit.

Nerd 15

Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe përfundon me 31 Dhjetor. PCrjashtimisht, viti i
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise nC Qendren KombCtare te Biznesit dhe
mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 16

Bilanci i shoqërisë dhe dividendët



(I) Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve, miraton

bilancin e paraqitur nga Administratori.

(2) Shoqeria mund t’u shperndaje fitirne ortakeve, vetCm nëse pas pagimit të dividendit:

a) aktivet e shoqerise mbulojnC terCsisht detyrimet e saj;

b) shoqeria ka aktive likuide të mjaftueshme per tC shlyer detyrimet qC bChen te kerkueshme

brenda 12 muajve në vazhdirn.

(3) Administratori leshon nje çertifikate të aftesisC paguese,e cila konfirmon shprehimisht se
shperndaija e propozuar e dividendeve përmbush kërkesat e paragrafit 2 të këtij neni, ndersa kur

gjendja e shoqCrise tregon se shperndarja e propozuar e dividendeve nuk i permbush keto kritere,
administratori nuk mund ta lëshojë kete çertifikate.

(4) Pas plotësimit të parashikimeve të paragrafit 2 të kCtij nerii, shoqeria me

shumice të kualifikuar te votave tC Asamblesë se Pergjithshme mund te dekaroje shperndarjen e
dividendëve nC raport me kuotat e zotëruara.

Neni 17

Ekspertet

(1) Eksperti ka per detyrë qC të kontrolloje tC gjithe dokumentacionin kontabel

te veprimtarisë ekonomiko-tregtare të shoqërise, ate gjithevjetor dhe ate nC Iidhje me kontrollet
periodike të ushtruara prej tij per rastet kur ai eshtC ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tillC i
ngarkuar nga ana e ortakeve.

(2) Ne perfundirn te kontrollit, eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerrjen e rezultatit të bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike

te ushtruara, te cilat eshte i detyruar qe t’ja paraqesë e dorezoje ne kohë ortakeve per t’i shqyrtuar
e miratuar.



Neni 18

Sliperndarja ose prishja e shoqërisë

(I) Shperndarja ose prishja e shoqCrisC mund të behet në çdo kohë:

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar tie thernelimin e saj;

h) me vendim te Asamblese se Pergjithshme Éë Ortakeve;

c) me hapjen e procedurave te falimentimit;

ç) nëse nuk ka kryer veprimtari tregiare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i
veprimtarisC në përputhje me piken 3 te nenit 43 IC ligjit nr.9723, date 3.5.2007 per QendrCn
KomhCtare te Biznesit”;

d) me vendim IC gjykatCs;

(2) Ne kCtC rast, Ortaket marrin vendirn me shkrim, parashikojne menyren e likuidimit
tC shoqCrisC. duke caktuar likuidator dhe shenon tiC çdo dokument te nxjerrC prej tij emrin e
likuiduesit dhe emërtesën shtesC “ShoqCri tiC likuidim e siper”.

(3) Prishja e shoqerise ka si pasojC hapjen e procedurave të likuidimit tie gjendjen e
aftCsise paguese, me perjashtim te rasteve kur Cshte nisur nje procedure falirnentimi,

(4) Rregullat per procedurCn e zakoushme tC likuidimit ne gjendjen e aftesisC paguese jane nene
19) den tie 203 të Ligjit “Per tregtaret dhe shoqerite treglare”.

(5) ShoqCria likuidohel me procedure te Ihjeshtezuar, nC perputhje me nenet 204 dhe 205
te Ligjit “Per tregtarCt dhe shoqerite tregtare”.

Neni 19

Baza IAgjore

(I) Shoqeria do të zhvilloje aktivitetin e saj nC perputhje te plotC me kete statut. Per sa nuk
parashikohet tiC kCte statut, do te zhatohen dispozitat e Iigjit ‘Per tregtaret dhe
shoqerite treglare”, Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjeICr specifik nC R.Sh.

Neni 20

Mosmarreveshjet



Per mosman-eveshjet qC mund re lindin në Iidhje me zbatirnin apo interpretimin e ketij statuti, si
dhe per çdo mosmarreveshje që mund të linde midis ShoqërisC dhe të tretëve, do te jene
kompetente gjykatat shqiptare, sipas rregullave tC parashikuara nga Kodi i Procedures Civile në
Republiken e ShqipCrise.

Neni 21

Dispozita e fundit

(I) Ky statut hyn nC fuqi me regjistrimin e tij pranë Qendres Kombetare te Biznesit.

(2) Ky statut u redaktua në 3 ekzemplare me permbajtje dhe viere te njëjtCjuridike, nC gjuhen
shqipe miratohet në parim dhe nen per nen nga Oriaket thernelues të shoqerisë tregtare dhe
nenshkruhet në të gjitha kopjei.

Miratuar me dat&1’(jf)9202 I

ORTAKU

I shoqerise me pergjegjesi te kufizuar

“GLAMA” SHPK

GLADJOLA MARKJA
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